
UCHWAŁA NR XIII/164/2015
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie  zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2015

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2015 r., poz.1515 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3 oraz ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o 
dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2015 r.  poz. 513 z  późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r., poz.885 z późn. zm.), na wniosek Wójta 
Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

Zmniejszyć plan przychodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2015 o kwotę 242.191,00 zł:

w tym:
 

§ 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 242 191,00 zł

§ 2. 

Zwiększyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2015 o kwotę 358.381,81 zł:

Dzia
ł

Źródła dochodów Zwiększenia

I. Dochody związane z realizacją zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 13 941,81
 DOCHODY WŁASNE 13 941,81

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

13 941,81

 dochody bieżące 13 941,81

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

 

 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 13 941,81

758 Różne rozliczenia 253 640,00
 dochody bieżące 253 640,00

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

 

 Część oświatowa subwencji ogólnej 253 640,00

II. Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin)

90 800,00

 DOTACJE - ZADANIA WŁASNE 90 800,00

926 Kultura fizyczna 90 800,00
 dochody bieżące 90 800,00

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 1



 Dotacja z Ministerstwa Sportu i Turystyki na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: 
„Budowa boiska sportowego przy ZSP Miedary”

90 800,00

RAZEM DOCHODY: 358 381,81

§ 3. 

Zmniejszyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2015 o kwotę 32.588,37 zł:

Dzia
ł

Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia

Zadania własne 32 588,37

801  Oświata i wychowanie 27 317,00

 80104 Przedszkola 27 317,00

  WYDATKI BIEŻĄCE 27 317,00

  Dotacje na zadania bieżące 27 317,00

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 271,37

 90095 Pozostała działalność 5 271,37

  WYDATKI BIEŻĄCE 4 013,56

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 4 013,56

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 4 013,56

  WYDATKI MAJĄTKOWE 1 257,81

  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na: 1 257,81

  - zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa placu zabaw w Ptakowicach”, w tym 
na:

1 257,81

  - budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Ptakowice) 1 257,81

RAZEM WYDATKI 32 588,37

§ 4. 

Zwiększyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2015 o kwotę 148.779,18 zł

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia
Zadania własne 148 779,18

600  Transport i łączność 1 500,00

 60016 Drogi publiczne gminne 1 500,00

  WYDATKI BIEŻĄCE 1 500,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 500,00

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 500,00

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 2



754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 057,81

 75412 Ochotnicze straże pożarne 3 057,81

  WYDATKI BIEŻĄCE 3 057,81

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 057,81

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 057,81

801  Oświata i wychowanie 129 566,00

 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

129 566,00

  WYDATKI BIEŻĄCE 129 566,00

  Dotacje na zadania bieżące 129 566,00

851  Ochrona zdrowia 13 941,81

 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 941,81

  WYDATKI BIEŻĄCE 13 941,81

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 13 941,81

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 941,81

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 713,56

 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 713,56

  WYDATKI BIEŻĄCE 713,56

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 713,56

  - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 713,56

RAZEM WYDATKI 148 779,18

§ 5. 

Zmniejsza się deficyt budżetu o kwotę 242.191,00 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu gminy wynosi 7.342.225,28 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu pożyczek w kwocie 1.067.763,72 zł,

b) przychód z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 2.095.734,99 zł,

c) przychód z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 4.178.726,57 zł.

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 3



§ 6. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 3 i 4 niniejszej uchwały Tabela nr 7 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr III/27/2014 z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2015 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 7. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 3 niniejszej uchwały Tabela nr 9 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice 
Nr III/27/2014 z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2015 otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 8. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 3 i 4 niniejszej uchwały Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr III/27/2014 z dnia 22 grudnia 2014 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2015 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 4



Klasyfikacja

Dział-Rozdział - Paragraf

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

600 - Transport i łączność 5 000,00     -                  10 553,67       6 741,62      -                 6 763,99        16 000,00     -                  -                 11 217,24      -                16 147,90      18 300,00     -                  -                 -                    -                 -                  9 988,00        10 000,00     24 647,90      135 360,32        

60016 - Drogi publiczne gminne 5 000,00    -                  10 553,67      6 741,62      -                6 763,99        16 000,00    -                 -                11 217,24      -               16 147,90     18 300,00     -                  -                 -                   -                -                 9 988,00       -                 24 647,90      125 360,32       

a) Wydatki bieżące 5 000,00     -                   10 553,67       6 741,62      -                 6 763,99         16 000,00     -                  -                 11 217,24       -                1 147,90        18 300,00      -                   -                  -                    -                 -                  9 988,00        -                 -                   85 712,42          

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   -                15 000,00      -                 -                   -                  -                    -                 -                  -                  -                 24 647,90       39 647,90          

60017 - Drogi wewnętrzne -              -                  -                  -               -                -                  -                -                 -                -                  -               -                 -                 -                  -                 -                   -                -                 -                 10 000,00     -                  10 000,00         

a) Wydatki bieżące -               -                   -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   -                -                  -                 -                   -                  -                    -                 -                  -                  -                 -                   -                      

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   -                -                  -                 -                   -                  -                    -                 -                  -                  10 000,00      -                   10 000,00          

754 - Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

-               3 000,00        -                   -                -                 -                  -                 -                  -                 -                  -                -                  -                 3 057,81        -                 -                    -                 -                  -                  4 000,00       -                  10 057,81          

75412 - Ochotnicze straże pożarne -              3 000,00        -                  -               -                -                  -                -                 -                  -               -                 -                 3 057,81        -                 -                   -                -                 -                 4 000,00       -                  10 057,81         

a) Wydatki bieżące -               3 000,00         -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   -                -                  -                 3 057,81         -                  -                    -                 -                  -                  4 000,00        -                   10 057,81          

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   -                -                  -                 -                   -                  -                    -                 -                  -                  -                 -                   -                      

801 - Oświata i wychowanie 2 400,00     1 000,00        -                   -                -                 -                  2 000,00       -                  -                 -                  -                -                  -                 -                  -                 -                    10 900,00     -                  -                  -                 -                  16 300,00          

80101 - Szkoły Podstawowe 2 400,00    1 000,00        -                  -               -                -                  2 000,00      -                 -                -                  -               -                 -                 -                  -                 -                   10 900,00    -                 -                 -                 -                  16 300,00         

a) Wydatki bieżące 2 400,00     1 000,00         -                   -                -                 -                   2 000,00       -                  -                 -                   -                -                  -                 -                   -                  -                    10 900,00     -                  -                  -                 -                   16 300,00          

900 - Gospodarka komunlna i 
ochrona środowiska

717,22        21 147,90      1 500,00         2 000,00      26 306,32     2 500,00        1 000,00       16 750,25      1 702,69       11 917,24      8 741,62      10 000,00      5 847,90       8 199,00        19 322,44      17 256,45        4 247,90       17 781,87      2 899,54        11 600,90     2 500,00        193 939,24        

90001 - Gospodarka sciekowa i 

ochrona wód
-              -                  -                  -               -                -                  -                -                 -                -                  7 000,00      -                 -                 -                  -                 4 756,45         -                -                 -                 -                 -                  11 756,45         

a) Wydatki bieżące -               -                   -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   7 000,00      -                  -                 -                   -                  4 756,45          -                 -                  -                  -                 -                   11 756,45          

90004 - Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach
-              300,00           -                  -               500,00         -                  -                -                 -                -                  -               -                 -                 -                  -                 -                   -                -                 -                 -                 -                  800,00              

a) Wydatki bieżące -               300,00            -                   -                500,00          -                   -                 -                  -                 -                   -                -                  -                 -                   -                  -                    -                 -                  -                  -                 -                   800,00               

90015 - Oświetlenie ulic, placów i 

dróg
-              6 519,00        -                  -               17 995,00    -                  -                -                 -                -                  -               7 000,00       -                 -                  3 000,00       -                   -                8 519,42        -                 -                 -                  43 033,42         

a) Wydatki bieżące -               -                   -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   -                -                  -                 -                   -                  -                    -                 -                  -                  -                 -                   -                      

b) Wydatki majątkowe -               6 519,00         -                   -                17 995,00     -                   -                 -                  -                 -                   -                7 000,00        -                 -                   3 000,00        -                    -                 8 519,42        -                  -                 -                   43 033,42          

90095 - Pozostała działalność 717,22       14 328,90      1 500,00        2 000,00      7 811,32      2 500,00        1 000,00      16 750,25      1 702,69      11 917,24      1 741,62      3 000,00       5 847,90       8 199,00        16 322,44     12 500,00       4 247,90      9 262,45        2 899,54       11 600,90     2 500,00        138 349,37       

a) Wydatki bieżące 717,22        6 631,40         1 500,00         2 000,00      7 811,32       2 500,00         1 000,00       16 750,25      1 702,69       11 917,24       1 741,62      3 000,00        5 847,90        4 200,00         1 322,44        4 500,00          4 247,90       9 262,45        2 899,54        11 600,90      2 500,00         103 652,87        

b) Wydatki majątkowe -               7 697,50         -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   -                -                  -                 3 999,00         15 000,00      8 000,00          -                 -                  -                  -                 -                   34 696,50          

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

-               1 000,00        -                   -                -                 4 500,00        4 048,57       -                  14 314,57     1 000,00        -                -                  3 000,00       7 000,00        1 500,00        2 100,00          12 000,00     -                  713,56           1 547,00       -                  52 723,70          

92105 - Pozostałe zadania w 

zakresie kultury
-              1 000,00        -                  -               -                4 500,00        4 048,57      -                 -                1 000,00        -               -                 3 000,00       7 000,00        1 500,00       2 100,00         -                -                 713,56          1 547,00       -                  26 409,13         

a) Wydatki bieżące -               1 000,00         -                   -                -                 4 500,00         4 048,57       -                  -                 1 000,00         -                -                  3 000,00        7 000,00         1 500,00        2 100,00          -                 -                  713,56           1 547,00        -                   26 409,13          

92109 - Domy i ośrodki kultury , 

świetlice i kluby
-              -                  -                  -               -                -                  -                -                 14 314,57    -                  -               -                 -                 -                  -                 -                   12 000,00    -                 -                 -                 -                  26 314,57         

a) Wydatki bieżące -               -                   -                   -                -                 -                   -                 -                  14 314,57     -                   -                -                  -                 -                   -                  -                    800,00          -                  -                  -                 -                   15 114,57          

b) Wydatki majątkowe -               -                   -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   -                -                  -                 -                   -                  -                    11 200,00     -                  -                  -                 -                   11 200,00          

926 - Kultura fizyczna i sport -               1 000,00        -                   -                -                 -                  -                 -                  -                 -                  -                1 000,00        -                 3 000,00        -                 -                    -                 -                  -                  -                 -                  5 000,00            

92601 - Obiekty sportowe -              -                  -                  -               -                -                  -                -                 -                -                  -               -                 -                 3 000,00        -                 -                   -                -                 -                 -                 -                  3 000,00           

a) Wydatki bieżące -               -                   -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   -                -                  -                 3 000,00         -                  -                    -                 -                  -                  -                 -                   3 000,00            

92605 - Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu
-              1 000,00        -                  -               -                -                  -                -                 -                -                  -               1 000,00       -                 -                  -                 -                   -                -                 -                 -                 -                  2 000,00           

a) Wydatki bieżące -               1 000,00         -                   -                -                 -                   -                 -                  -                 -                   -                1 000,00        -                 -                   -                  -                    -                 -                  -                  -                 -                   2 000,00            

OGÓŁEM WYDATKI BIEŻĄCE 8 117,22     12 931,40      12 053,67       8 741,62      8 311,32       13 763,99      23 048,57     16 750,25      16 017,26     24 134,48      8 741,62      5 147,90        27 147,90     17 257,81      2 822,44        11 356,45        15 947,90     9 262,45        13 601,10      17 147,90     2 500,00        274 803,25        

OGÓŁEM WYDATKI MAJĄTKOWE -               14 216,50      -                   -                17 995,00     -                  -                 -                  -                 -                  -                22 000,00      -                 3 999,00        18 000,00      8 000,00          11 200,00     8 519,42        -                  10 000,00     24 647,90      138 577,82        

WYDATKI OGÓŁEM 8 117,22     27 147,90      12 053,67       8 741,62      26 306,32     13 763,99      23 048,57     16 750,25      16 017,26     24 134,48      8 741,62      27 147,90      27 147,90     21 256,81      20 822,44      19 356,45        27 147,90     17 781,87      13 601,10      27 147,90     27 147,90      413 381,07        

RazemŚwiętoszowiceJaśkowice Kamieniec Karchowice Kopienica

Tabela nr 7 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr III/27/2014 z dnia 22 grudnia 2014 r.

Przezchlebie

WYDATKI FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA ROK 2015

Ptakowice Szałsza WieszowaŁubki MiedaryCzekanów Jasiona LaryszówBoniowice Zbrosławice ZiemięciceZawadaŁubie WilkowiceKsięży Las

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIII/164/2015

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 25 listopada 2015 r.

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 5



WYSZCZEGÓLNIENIE ZADAŃ:  Plan na 2015 r.  
ZAKUPY INWESTYCYJNE: 251 883,11               
750 - Administracja publiczna 99 720,02                 
75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 99 720,02                

1. E-Urzędy - utworzenie zintegrowanego systemu wspomagania zarządzaniem w administracji 
publicznej wraz z zapewnieniem świadczenia drogą elektroniczną

99 720,02                 

- budżet - środki EFS 99 720,02                
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 152 163,09               
90095 - Pozostała działalność 152 163,09              

1. Odpłatne przejęcie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych od inwestorów prywatnych, w 
tym:

93 403,48                 

- budżet - środki własne 93 403,48                
2. Przejęcie sieci wodociągowej w miejscowości Zbrosławice (na działkach 2211/4, 2315/4, 
2312/4, 2309/4, 2308/4, 2306/4, 2316/4,2307/4, 2311/4 i 2314/4)

58 759,61                 

- budżet - środki własne 58 759,61                

ZADANIA INWESTYCYJNE: 7 104 486,47            
010 - Rolnictwo i łowiectwo 3 803 588,75            
01010 - Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 3 803 588,75            
1. Rozbudowa sieci wodociągowej w Zbrosławicach ul. Wolności, Traugutta, Wilkowicka i 
Jaśminowa, w tym:

64 649,99                 

- budżet - środki własne 649,99                     
- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 64 000,00                
2. Budowa sieci kanalizacyjnej w Wieszowie ul. Bytomska: 2 939 919,60            
- etap I wraz z przebudową wodociągu,
- etap II z wyłączeniem odcinka biegnącego pasem drogi krajowej nr 94,
w tym:

- budżet - środki PROW - etap I 989 060,74              
- budżet - pożyczka WFOŚiGW - etap I 113 949,56              
- budżet - środki własne (projekt) - etap I 289 138,17              
- budżet - środki własne (poza projektem) - etap I 284 785,03              
- budżet - środki własne - etap II 600 186,08              
- budżet - pożyczka WFOŚiGW - etap II 641 800,02              
- budżet - środki własne (opłaty, odsetki, prowizje bankowe) 21 000,00                
3. Budowa sieci wodociągowej w ul. Mikulczyckiej, Polnej, Słonecznej w Ziemięcicach oraz 
budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Polnej i Słonecznej

44 000,00                 

- budżet - środki własne 44 000,00                
4. Budowa sieci wodociągowej w ulicy Mikulczyckiej, Stawowej, w Przezchlebiu oraz budowa 
kanalizacji sanitarnej w ulicy Stawowej

309 213,28               

- budżet - środki PROW 182 678,00              
- budżet - środki własne (projekt) 71 107,47                

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska (projekt) 4 194,12                  

- budżet - pożyczka WFOŚiGW 45 808,09                
- budżet - środki własne (opłaty, odsetki, prowizje bankowe) 425,60                     
- budżet - środki własne 5 000,00                  

5. Budowa wodociagu w Karchowicach 80 000,00                 

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 80 000,00                

WIELOLETNIE ZADANIA MAJĄTKOWE GMINY ZBROSŁAWICE W CZĘŚCI PRZEWIDZIANEJ DO 
REALIZACJI NA 2015 r. 

Tabela nr 9 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr III/27/2014 z dnia 22 grudnia 2014 r. z późn.zm.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIII/164/2015

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 25 listopada 2015 r.

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 6



6. Budowa sieci wodociagowej w Wieszowie ul. Sienkiewicza, Racławicka, Słowiańska i 
Szopena

365 805,88               

- budżet - środki własne - wydatki związane z ochroną środowiska 65 805,88                
- budżet - środki własne 300 000,00              
600 - Transport i łączność 1 805 864,90            
60016 - Drogi publiczne gminne 1 575 864,90           

1. Budowa ulicy Świerkowej w Szałszy, w tym: 1 371 755,10            
- budżet - środki własne 545 449,86              
- budżet - środki NPPDL 413 152,00              
- budżet - środki własne (projekt) 413 153,24              
2. Budowa drogi bocznej od ulicy Polnej wraz z przebudową odcinka ulicy Polnej w 
Ziemięcicach, w tym:

100 000,00               

- budżet - środki własne 100 000,00              

3. Budowa zjazdu publicznego z drogi powiatowej 2904 S (ul. 1-go Maja w miejscowości 
Kopienica) na działkę nr 1085/317 wraz z utwardzeniem drogi wewnętrznej na działce 
1085/317, w tym:

30 000,00                 

- budżet - środki własne 30 000,00                
4. Budowa chodnika wzdłuż ul. Kopernika w Miedarach, w tym: 15 000,00                 

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Miedary) 15 000,00                

5. Budowa chodnika przy ulicy Kościelnej i Szkolnej w Ziemięcicach, w tym: 24 647,90                 

- budżet - środki własne (fundusz sołecki sołectwa Ziemięcice) 24 647,90                

6. Budowa zjazdu publicznego z drogi gminnej (ul. Żwirki i Wigury w miejscowości 
Zbrosławice) na działkę nr 2103/144 i 2534/144 wraz z utwardzeniem drogi wewnętrznej na 
działce

27 461,90                 

- budżet - środki własne 27 461,90                 

7. Budowa zjazdu publicznego z drogi powiatowej 3239 S (ul. Tarnogórska w miejscowości 
Miedary) na działkę nr 519/56 wraz z utwardzeniem drogi wewnętrznej na działkach 519/56 i 
523/56

7 000,00                   

- budżet - środki własne 7 000,00                   
60017 - Drogi wewnętrzne 230 000,00              

1. Budowa zjazdu publicznego z drogi powiatowej 3221 S ul. Reptowska w miejscowości 
Ptakowice na działkę nr 1509/2 wraz z utwardzeniem dróg wewnętrznych na działkach 1508/2, 
1509/2, w tym:

230 000,00               

- budżet - środki własne 230 000,00              
801 - Oświata i wychowanie 767 500,00               
80101 - Szkoły podstawowe 767 500,00              

1. Budowa łącznika w Zespole Szkół w Kamieńcu, w tym: 750 000,00               

- budżet - środki własne 750 000,00              

2. Termomodernizacja sal gimnastycznych w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miedarach 
oraz w Zespole Szkół w Wieszowie

17 500,00                 

- budżet - środki własne 17 500,00                
900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 592 532,82               
90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg 100 000,00              

1. Budowa oświetlenia ulicy Ptasiej do lasu i ulic bocznych na osiedlu Ptasim w Szałszy, w tym: 100 000,00               

- budżet - środki własne 100 000,00              
90017 - Zakłady gospodarki komunalnej 170 188,27              

1. Dotacja celowa dla ZGKiM na zadanie pn.: "Budowa (modernizacja) sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz budowa (modernizacja) sieci wodociągowej w Przezchlebiu", w tym:

170 188,27              

- budżet - środki własne 9 212,97                  

- budżet - pożyczka z WFOŚiGW 160 975,30              
90095 - Pozostała działalność 322 344,55              

1. Budowa zaplecza sanitarno - technicznego przy obiekcie sportowym w Ziemięcicach 312 344,55               
- budżet - środki PROW 121 952,00              

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 7



- budżet - środki własne (projekt) 185 551,30              
- budżet - środki własne 4 841,25                   
2. Budowa (modernizacja) sieci kanalizacji sanitarnej oraz budowa (modernizacja) sieci 
wodociągowej w Przezchlebiu, w tym:

10 000,00                 

- budżet - środki własne (opłaty, odsetki, prowizje bankowe) 10 000,00                
921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 135 000,00               
92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 135 000,00              

1. Budowa świetlicy wiejskiej w Laryszowie, w tym: 135 000,00               
- budżet - środki własne 135 000,00               
WYDATKI OGÓŁEM 7 356 369,58            

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 8



dotacje celowe
dotacje 

przedmiotowe
dotacje 

podmiotowe

600 Transport i łączność 33 000,00   33 000,00   0,00   0,00   
60014 Drogi publiczne powiatowe 28 000,00   28 000,00   0,00   0,00   

60016 Drogi publiczne gminne 5 000,00   5 000,00   0,00   0,00   

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00   0,00   500 000,00   0,00   
70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 500 000,00   0,00   500 000,00   0,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 500,00   1 500,00   0,00   0,00   

75495 Pozostała działalność 1 500,00   1 500,00   0,00   0,00   

801 Oświata i wychowanie 9 500,00   9 500,00   0,00   0,00   
80101 Szkoły podstawowe 6 500,00   6 500,00   0,00   0,00   

80195 Pozostała działalność 3 000,00   3 000,00   0,00   0,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 484 403,27   420 188,27   64 215,00   0,00   
90017 Zakłady gospodarki komunalnej 484 403,27   420 188,27   64 215,00   0,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 505 000,00   0,00   0,00   505 000,00   
92116 Biblioteki 505 000,00   0,00   0,00   505 000,00   

RAZEM I 1 533 403,27   464 188,27   564 215,00   505 000,00   

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 441 677,68   441 677,68   0,00   0,00   

75412 Ochotniczae straże pożarne 441 677,68   441 677,68   0,00   0,00   

801 Oświata i wychowanie 367 249,00   0,00   0,00   367 249,00   
80104 Przedszkola 20 412,00   0,00   0,00   20 412,00   

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr III/27/2014 z dnia 22 grudnia 2014 r. z późn.zm.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2015 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Dotacje udzielane z budżetu gminy

Plan na 2015 r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIII/164/2015

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 25 listopada 2015 r.

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 9



80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego

346 837,00   0,00   0,00   346 837,00   

851 Ochrona zdrowia 142 000,00   142 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 142 000,00   142 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 289 254,50   289 254,50   0,00   0,00   
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 289 254,50   289 254,50   0,00   0,00   

RAZEM II 1 240 181,18   872 932,18   0,00   367 249,00   

RAZEM I+II 2 773 584,45   1 337 120,45   564 215,00   872 249,00   

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 10



UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian:
1) zmniejsza się przychody budżetu Gminy Zbrosławice o kwotę 90.800,00 zł, w tym całość z

tytułu wolnych środków;
2) zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 104.741,81zł w następujących działach:

· w dziale 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 13.941,81 zł z uwagi na
większe wpływy z opłat za sprzedaż alkoholu;

· w dziale 926 - Kultura fizyczna zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę
90.800,00 zł z tytułu dofinansowania ze środków Funduszu Rozwoju Kultury
Fizycznej zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa boiska sportowego ZSP Miedary”;

3) zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 3.057,81 zł w następującym dziale:
· w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejsza się plan

wydatków bieżących o kwotę 1.800,00 zł. Zmniejsza się plan wydatków
majątkowych o kwotę 1.257,81 zł na zadaniu inwestycyjnym pn.: „Budowa placu
zabaw w Ptakowicach” - zmniejszeń dokonuje się w celu doposażenia nowego
samochodu gaśniczego OSP Zbrosławice (środki funduszu sołeckiego Sołectwa
Ptakowice);

4) zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 16.999,62 zł, w następujących działach:
· w dziale 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się

zwiększenia planu wydatków bieżących o kwotę 3.057,81 zł na doposażenie

nowego samochodu gaśniczego OSP Zbrosławice (środki funduszu sołeckiego
Sołectwa Ptakowice);

· w dziale 851 - Ochrona zdrowia zwiększa się plan wydatków o kwotę 13.941,81 zł
planuje się zakup materiałów do zajęć na poczet świetlic o profilu opiekuńczo -
wychowawczym.

5) Zmniejsza się deficyt budżetu gminy o kwotę 90.800,00 zł. Po zmianach wyrażonych
niniejszą uchwałą deficyt budżetu gminy wyniesie 7.493.616,28 zł i zostanie pokryty
przychodami określonymi w § 5 niniejszej uchwały.

6) W oparciu o zmiany wyrażone niniejszą uchwałą, dokonuje się aktualizacji tabel nr 7 i 9 do
uchwały budżetowej.

UZASADNIENIE DO AUTOPOPRAWKI

1) Zmniejszeniu dodatkowo uległ plan przychodów o kwotę 151.391,00 zł, w tym całość z
tytułu wolnych środków;

2) Zwiększeniu dodatkowo uległ plan dochodów w dziale o kwotę 253.640,00 zł z tytułu
subwencji oświatowej;

3) Zmniejszeniu dodatkowo uległ plan wydatków o łączną kwotę 29.530,56 zł, w tym:
· w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 27.317,00 zł;
· w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o łączną kwotę

2.213,56 zł (środki funduszu sołeckiego Sołectw Jasiona i Zawada);
4) Zwiększeniu dodatkowo uległ plan wydatków o łączną kwotę 131.779,56 zł, w tym:

· w dziale 600 - Transport i łączność o kwotę 1.500,00 zł środki pozwolą na
pogłębienie rowu przy drogach gminnych (środki funduszu sołeckiego Sołectwa
Jasiona);

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 1



· w dziale 801 – Oświata i wychowanie o łączną kwotę 129.566,00 zł;
· w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 713,56 zł na

doposażenie terenu rekreacyjnego (środki funduszu sołeckiego Sołectwa Zawada).
5) Powyższe zmiany miały bezpośredni wpływ na załącznik nr 1 tj. Tabela nr 7 i załącznik nr

3 tj. załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr III/27/2014 z dnia 22 grudnia
2014 r., dokonano aktualizacji tych załączników.

Id: C6FF4981-C7FF-402D-8340-671628FF2BFF. Podpisany Strona 2




